
www.pmdp.cz

 TURISTICKÁ
 JÍZDENKA

TOURIST TICKET
TOURISTENFAHRKARTE



Turistická jízdenka Tourist Ticket
Jak se jízdenka používá?
POKUD MÁTE NA JÍZDENCE NAHRANÉ PŘEDPLATNÉ
Můžete cestovat po Plzni veškerou městskou veřejnou dopravou neomezeně. Tu-
ristickou jízdenku nemusíte nikam přikládat a v případě kontroly pouze předložíte 
nahranou Turistickou jízdenku přepravní kontrole.

POKUD MÁTE NA JÍZDENCE NAHRANOU ELEKTRONICKOU PENĚŽENKU
Při nástupu do vozidla městské veřejné dopravy 
si pomocí Turistické jízdenky zakoupíte v odba-
vovacím zařízení (Cardmanu) jízdenku.

Na Cardmanu si zvolíte druh jízdenky a přilo-
žíte Turistickou jízdenku - na místo označené 
symbolem pro přiložení karty. Poté Vám z Card-
manu vyjede přestupní jízdenka, na které je 
vytištěný čas, do kdy jízdenka platí. V případě 
přepravní kontroly se prokážete jízdenkou, kte-
rá Vám z Cardmanu vyjela.

Kde mohu jízdenku vrátit?
Turistickou jízdenku je možné vrátit na všech prodejních místech. Pokud máte při 
vrácení jízdenky zůstatek na elektronické peněžence, bude Vám navrácen bez po-
platku. Částka, kterou jste zaplatil/a při převzetí karty, Vám bude vyplacena v přípa-
dě vrácení nepoškozené karty.

V případě dalších dotazů k Turistické jízdence, prosím kontaktujte Infocentrum: 
nám. Republiky 290/41, Plzeň, tel.: 378 035 330

Právo užívat Turistickou jízdenku a smlouva o vydání a užívání elektronických platebních prostředků vzniká: Zaplacením kupní 
ceny ve výši 100,- Kč a převzetím Turistické jízdenky, přičemž k tomuto okamžiku se zákazník stává vlastníkem Turistické jízdenky a mezi 
PMDP a zákazníkem dochází k uzavření smlouvy o vydání a užívání elektronického platebního prostředku, čímž zákazník plně akcep-
tuje a přistupuje na Obecné obchodní podmínky pro vydávání a používání čipových nosičů vydávaných nebo evidovaných v kartovém 
odbavovacím systému společnosti Plzeňské městské dopravní podniky, a.s./Obchodní podmínky pro vydávání a užívání elektronického 
platebního prostředku a potvrzuje, že jsou mu tyto obchodní podmínky známy.
Právo užívat Turistickou jízdenku a právní vztah ze smlouvy o vydání a užívání elektronických platebních prostředků zaniká uplynu-
tím lhůty 24 měsíců ode dne převzetí Turistické jízdenky. Zákazník je povinen v uvedené lhůtě vrátit nepoškozenou Turistickou jízdenku 
zpět PMDP, oproti vrácení kupní ceny ve výši 100,- Kč ze strany PMDP. Nevrátí-li zákazník nepoškozenou Turistickou jízdenku zpět PMDP 
ve lhůtě uvedené, Turistická jízdenka se stává neaktivní, její funkčnost nevratně zaniká a zákazník nemá nárok na vrácení Turistické jízdenky 
zpět PMDP, oproti uhrazení kupní ceny ve výši 100,- Kč ze strany PMDP. Zpětná výměna zůstatku elektronických peněz je bezplatná, pokud 
zákazník požádá o zpětnou výměnu elektronických peněz po dobu trvání smluvního vztahu o vydávání a používání elektronických peněz, 
nejdéle však do uplynutí jednoho roku ode dne zániku smluvního vztahu dle tohoto odstavce.

How to use the ticket?
IF YOU HAVE A PREPAID FARE ON THE TICKET

You can take any form of public transportation throughout Pilsen as often as you 
want. Simply keep your Tourist Ticket with you (you don’t have to place it against 
the ticket reader in the vehicle) and take it out only if a ticket checker asks you to 
present your ticket. 

IF YOU HAVE AN E-WALLET ON THE TICKET

When you enter the public transportation vehicle, 
use your Tourist Ticket to purchase fare from the 
Cardman ticketing machine. 

Select the type of fare on the Cardman and place 
your Tourist Ticket against the card symbol on the 
machine. The Cardman will print out a ticket with 
the time the ticket is valid. If a ticket checker asks 
you to present your ticket, show him or her the 
ticket that the Cardman has printed out for you.

Returning the ticket
Tourist tickets can be returned at all Pilsen public transportation sales outlets. If 
you still have credit on your e-wallet when you return the ticket, it will be returned 
to you without any deduction. The amount you paid when you received the card 
will be refunded to you if return the card undamaged. 

If you have any further questions about the Tourist Ticket, please contact the 
Information Centre at: nám. Republiky 290/41, Plzeň Tel: 378 035 330

Druh jízdenky Základní jízdné Zlevněné jízdné
30 min. 16 Kč 8 Kč
60 min. 20 Kč 10 Kč

180 min. 34 Kč 17 Kč
24 hod. 60 Kč 35 Kč

Type of fare Basic fare Reduced fare

30 min CZK 16 CZK 8

60 min CZK 20 CZK 10

180 min CZK 34 CZK 17

24 hrs CZK 60 CZK 35


